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Té nderuar,
Fillimisht ju deshiroj puné té mbaré!

Kérkoj nga Bordi miratimin e planit t& punés s& SHSKUK-s& pér vitin 2023 dhe aktivitetet sipas planit. Ky
dokument éshté me réndési pér SHSKUK-n&, pér punén dhe synimet té cilat i kemi gjaté vitit 2023.

Me respekt,
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Mars, 2023
Shérbimi Spitalor Klinik dhe Universitar i Kosovés (SHSKUK)

Shérbimi Spitalor Klinik Universitar i Kosovés (SHSKUK) &shté institucion i formuar sipas Ligjit
pér Shéndetési nga Qeveria e Republikés s& Kosovés, pérderisa Statuti i Shérbimit Spitalor dhe
Klinik Universitar i Kosovés &sht& miratuar né mbledhjen e 148 t& Qeverisé s& Republikés s&
Kosovés, me vendim nr. 05/148, dat& 11.09.2013. Formimi i SHSKUK &shté i saktésuar né nenin
62 t& Ligjit p&r Shéndetési. N paragrafin e paré t& kétij neni, theksohet se Shérbimi Spitalor dhe
Klinik Universitar i Kosovés themelchet si institucion autonom dhe i pavarur publik shéndetgsor,
me réndési t& vecant& publike, me seli né Prishting. SHSKUK pérbéhet nga institucionet e nivelit

dytésor dhe tret&sor t& kujdesit shéndetésor né sektorin publik t& shéndetésisé.

Institucionet sh&ndetésore (€ nivelit dytésor dhe tretésor t& kujdesit shéndetésor,  t&

cilat pérb&jné SHSKUK-ng, jané si vijon:

1.1. Qendra Klintke Universitare ¢ Kosovés
(QKUK);

1.2. Qendra Klinike Universitare Stomatolo gjike

e Kosovés;

1.3. Qendra Kombétare e Miekésisé s& Punés

né Gjakové; .

1.4. Qendra Kombétare e Mjekésiss Sﬁortive
1.5. Qendra Kombétare e Telemjekésisé;
1.6. Spitali i Pérgjithsh&m né& Mitrovicg;

1.7. Spitali i Pérgjithshém né Gjilan;

1.8. Spitali i Pérgjithshém né Pejg;

1.9. Spitali i Pérgjithshém né Gjakove;

1.10. Spitali i Pérgjithshém né Prizren;

1.11. Spitali i Pérgjithshém né Ferizaj;

1.12. Spitali i Pérgjithshém né Vushtrri;




1.13. Qendrat e Shéndetit Mendor me Shtépits pér Integrim né Bashkési;( Prishting, Mitrovice,
Gjilan, Prizren, Pejg, Gjakové dhe Gjilan;

1.14. Qendra pér Integrimin dhe Rehabilitimin e t& Sémuréve Kronik Psikiatrik né Shtime.

PLANI I PUNES NE SHSKUK 2023

Plani i pungs n& SHSKUK pér vitin 2023 ka gjashtg (11) objektiva me () aktivitete.

Plani bazohet né prioritetet q& kané& t& b&jné me ofrimin e shérbimeve cilésore shéndetésore né
pérputhje me mundésité buxhetore t& ShSKUK-sé t& pasqyruar né buxhetin e miratuar pér vitin

2023,

Ky plan parasheh kéto Obijektiva:

L Furnizimii géndrueshém dhe i rregullt me barna dhe material shpenzues mjekésors;
Il.  Reduktimi i listés s€ pritjes se pacientéve;
II.  Kontrolli dhe parandalimi i infeksioneve spitalore;
IV.  Avancimi i shé&rbimeve té reja t&é themeluara ng vitet e kaluara dhe pérmirésimi i
vazhduesh€m i cilésisé sé shérbimeve shéndetésore;
V.  Menaxhimi efikas, rritja e transparencés dhe llogaridhénies pér administraté efikase;
VL Furnizimi me pajisje mjekésore, servisimi dhe mirémbajtja e tyre funksionale;
VII. Pérmirésimi dhe zgjerimi i infrastrukturés spitalore;
VHI.  Digjitalizimi i sistemeve né kuadér disa shérbimeve né QKUK né& bashképunim me
Ministriné e Shéndetésisé;
IX. Pérgatitja e planit t€ detajuar pér reagim n& emergjenca;
X. Kontrollimi mjekésoré sistematik i stafit t&¢ SHSKUK-s&;

XI. Reformat administrative




Objektivi . Furnizimi i qéndrueshém dhe i rregullt me barna dhe material shpenzues

mjekésoré;

Gjaté viteve t€ kaluara &shté stabilizuar né ményré t€ ndjeshme furnizimi me barna dhe material
shpenzues mjekésoré. Gjaté viti 2023 do t& vazhdohet t& forcohen mekanizmat monitorues &

shpenzimit € barnave, funksionalizimin e SMSF-s& dhe bashképunimi me donatorét.

Aktivitetet kryesore jané:

o Planifikimi i drejt€ dhe efikas pé&r furnizim me barna dhe material shpenzues;

e Fugizimi i mekanizmave kontrollues pér monitorimin e zbatimit t& planit pér furnizim me
barna dhe material shpenzues mjekésoré;

e Fuqgizimi i mekanizmave kontrollues pér shfrytézimin racional te barnave dhe materialit
shpenzues medicinalg;

o Fugizimi dhe funksionalizimi i SMSF deri tek “end user” se paku i 80% t& Klinikave t&
QKUK dhe ne 60% té& Spitaleve t& Pérgjithshme;

» Shpérndarja me koh& e produkteve medicinale sipas kérkesave t& njésive respektive dhe
kontrolli i tyre;

e Bashk&punimi i ngusht& me donatorét pér furnizim me barna t& caktuara dhe material

mjekésoré.




Objektivi I1. Reduktimi i listés sé pritjes s& pacientéve;

Gjaté vitit 2022 &shtg arritur q& né disa fusha t& caktuara t& reduktohen listat e pritjes, madje edhe
zvogélimi i referimeve t& pacientéve pér trajtim jashté institucioneve shéndetésore publike, si¢
€shté rasti me Kliniken e Oftalmologjisg dhe Elektrofiziologjisé s& zemrés. Megjithaté pér
sémundje t& caktuara, kryesisht t& natyrés kirurgjike prej vitesh jané krijuar lista t& gjata t& pritjes
se pacienteve. Me ¢’rast pacientét presin nga disa muaj e né raste té caktuara edhe me vite pér
kryerjen e shérbimeve mjekésore, si¢ &shts rasti p.sh me protezat e gjurit dhe kérdhokullés né
Kliniken e Ortopedis€ si dhe venat varikoze n& Kliniken e Kirurgjisé Vaskulare, N& kéto klinika,
lista e pritjes daton prej vitesh. Padyshim se pandemia COVID-19 ka renduar kété gjendje, andaj
kjo e bén imperativé adresimin urgjent t& listave t& pritjes pér vitin 2023. Synimet jang ¢& listat e
pritjes t€ reduktohen deri né 50% pérfshiré zvogélimin (numrin) e pacientéve né pritje si dhe kohen

e pritjes.
Kjo do té arrihet pérmes kétyre aktiviteteve:
Revidimi/rishikimi i listave t& pritjes;

Hartimi 1 planit te veprimit pér reduktimin e listave te pritjes;

Prioritizimi i sémundjeve — patologjive p&r reduktimin e listave t& pritjes;

e S O R

Sigurimi i resurseve t& nevojshme (burimet ne njeréz dhe buxheti) pér zbatimin e planit &

veprimit, si dhe zbatimi i planit pér reduktimin e listave t& pritjes;

5. Funksionalizimi i Rezonancés Magnetike né Spitalin e Pejés dhe Spitalin Pediatrik do t&
ndikojé duksh&ém né& reduktimin ¢ listave t& pritjes n& Klinikén e Radiologjisé pér
Rezonancé Magnetike.

6. Vazhimii operimit t& venave varikoze me radiofrekvence do te ndikojé né reduktimin e

listave t€ pritjes pér venat varikoze, sepse béhet me anestezion lokal, pa patur nevojé pér

angazhimin e anesteziologut.

Objektivi II1. Kontrolli dhe parandalimi i Infeksioneve spitalore




Infeksionet brenda-spitalore jané sfidé dhe p&r vendet me sisteme mé t& avancuara shéndet&sore.
Pér sistemin toné shéndetésoré kjo pérbens njs problem serioz i cili duhet adresuar né ményré
imediate. Mungesa e filtrave ng sallat operative, mungesa e uniformave dhe mbathjeve adekuate
pér personelin e sallave kirurgjike, mungesa e Procedurave Standarde Operative(SOP) vegmas pér
njésit e kujdesit intensiv dhe blloget operative, furnizimet e pamjaftueshme me mjete higjienike

dhe dezinfektuese, jané disa nga mungesat qé parashihet t& evitohen gjateé kétij viti.

Aktivitetet kryesore jané:

1. Themelimi i K&shillit pér Infeksione Spitalore,

2. Vendosja e zonave (€ filtrit ng t& gjitha blloget operative t& kiinikave t& QKUK-s& dhe se
paku n& 50% ¢ sallave kirurgjike n& Spitalet e Pérgjithshme,

3. Zhvillimi i PSO pér sallat kirurgjike dhe njésité e kujdesit intensiv,

4. Sigurimi i uniformave dhe mbathjeve & mjaftueshme pér personelin e sallave kirurgjike
dhe dezinfektimi i rregullt i sallave kirurgjike;

5. Furnizimi me carshafa, mbulesa dhe mbéshtjellés té jastékut pér shtretérit e pacientéve; st
dhe sigurimi i uniformes dhe mbathjes se mjaftueshme pér personelin shéndetésor dhe
mbéshtetés;

6. Krijimi i njésis¢ pér pastrim dhe dezinfektim t& shtretérve ng QKUK,

7. Gjurmimi ( Screening) pér bakterie shumé reziztente né& njésité mé té ndjeshme
(vulnerabile),

8. Zvogglimi i prevalencés s¢ infeskioneve n& HCV Qendrat e Dializés né SHSKUK

IV.  Avancimi i shérbimeve té reja té themeluara ng vitet e kaluara dhe pérmirésimi i

vazhdueshém i cilésisé sé shérbimeve shéndetésore;

t

Gjatg vitit 2021 dhe 2022 &sht& arritur qé t& themelohen disa shérbime shéndetésore pér hers té
paré né€ nivel 8 QKUK-sg, si¢ jané: themelimi i Shérbimit t& Mikrobiologjisé Klinike,




funksionalizimi i brachiterapise ne Kliniken e Onkologjisg, fillimi i shérbimeve pér studimin
elektro-fiziologjisé te zemrés ne Kliniken e Kardiologjisé, fillimi i operimeve t& venave varikoze
me Radiofrekvence, avancimin e metodave diagnostike pér sémundjen e kancerit t& gjirit né
Institutin e Patologjisé, trajtimi i Infarktit Akut t€ Trurit pérmes trombolizés, furnizimi me OCT
dhe Ultrazé i reparteve oftalmologjike n& t& gjitha Spitalet Rajonale, pérgatitja — renovimi i
hapésirave pér shérbimin e Fertilizimit t& Asistuar IVF(fekondimit artificial) dhe laboratorit
citogjenetik. Gjaté vitit 2023 planifikojmé& t& avancojmé& kéto shérbime, si dhe &

themelojme/funksionalizojmé shérbime t& reja:

Aktivitetet kryesore jané:

I. Themelimi 1 Shérbimit te Transportit Neonatal ne Kliniken e Neonatologjisé né QKUK,

2. Themelimi i njésisé s& Fertilizimit 18 Asistuar Mjekésoré né Kliniken Obstetrike
Gjinekologjike;

3. Avancimi dhe zgjerimi i gamés s& shérbimeve mikrobiologjike né& Shérbimin
Mikrobiologjik te QKUK pérmes:
a. Shtimi i stafit mjeké&soré, se paku 3 teknik laborant te mikrobiologjisé;
b. Ruitjes s& sasisé s& reagenséve dhe materialit shpenzues t& nevojshém mjekésorg;
c. Zhvillimit t& sistemit t& informativ te mikrobiologjisé klinike;

4. Themelimi/funksionalizimi i Qendr8s pér trajtimin e Infarktit Akut t& Trurit (
Embolizim, Coiling, Trombectomi);

5. Themelimi i Njésisé Fetale n& Klinik&n Obstetrike Gjinekologjike;

6. Themelimi i njésisé pér pércjelljen e pacientéve para dhe pas transplantimit t& veshkés
n& kuadér t& Kliniké&s sé Nefrologjise;

7. Funksionalizimi i endoskopisé pediatrike (bronhoskopia, gastroskopia dhe
kolonoskopia);

8. Funksionalizimi i kirurgjisé laparoskopike dhe nefrolitotomis€ perkutane né Klinikén
e Urologjisé;

9. Themelimi/funksionalizimi i laboratoréve t& Histopatologjise né& Spitalet e

Pérgjithshme;




10. Zbatimi i Planit t& veprimit pé&r furnizim t& gytetaréve me proteza, ortoza dhe shérbime
tjera t€ cilat ofrohen n& SHKOP/SHSKUK ,

11. Rritja e kapaciteteve dhe cil&sisé s& sherbimeve oftalmologjike, si ne pjesén
diagnostike ashtu edhe né até operative né& Klinikén e Oftalmologjisé

12. Sigurimi i vazhdimésisé s& punés n& Njésiné e Elektrofiziologjisé s&€ Zemrés ne Kl. e
Kardiologjis€ deri né pavarésimin e ploté t& stafit vendorg.

13. Trajtimi stomatologjik i pacientéve me Entonox ( Oksidul - Azot ), perkatesisht me
proceduren e sedacionit inhalator né QKSUK,

14. Aplikimi i terapisé fikse ortodontike n& QKSUK,

15. Pérgatitja e sallés kirurgjike pér fillimin e aplikimt t& implanteve dentare ng QKSUK,

16. Fillimi i realizimi t& projektit pér sallén kirurgjike Endovaskulare né Kirurgji
Vaskulare- né bashké&punim me MSh.

17. Fillimi i realizimi i projektit pér saflén e Neurokirurgjisé-né bashképunim me MSh.

18. Fillimi i shérbimeve specialistike né Spitalin e Podujevés,

Objektivi V. Menaxhimi efikas, rritja e transparencés dhe llogaridhénies, administraté

efikase

ILlogaridhénia dhe rritja e transparencgs jané dy parimet themelore me t& cilat duhet t& udh&hiqet
1j8 organizaté. Menaxheret e secilés Njési Pérbérése t& SHKSUK-sé dhe secilit nivel hierarkik do
te mbahen pérgjegjés. dhe llogaridhénés pér punén e tyre, duke promovuar vlerat mé t& larta né
udhghegjen e institucioneve shéndetésore. Paralelisht me kété, ndértimi i nj& administrate efikase
pérmes hartimit t& akteve t& brendshme administrative, hartimit t& planit pér zhvillimin e resurseve

né njeréz dhe trajnimeve profesionale, do t& jeng shtyllat kryesore pér realizimin e kétij aktiviteti.

Aktivitetet kryesore jané:

1. Hartimi dhe miratimi i Rregullores pér sistematizimin dhe pérshkrimin e vendeve te punés

né QKUK.
2. Hartimi dhe miratimi i rregulloreve pér organizimin e punés né & gjitha klinikat e QKUK;

b1




3. Hartimi dhe implementimi i nj& plani % trajnimit me tema te nevojshme profesionale pér
stafin e administratés s& SHSKUK-se,

4. Hartimi i planit pér zhvillimin e burimeve ne njeréz-planifikimi i dinamikes se zhvillimit
te burimeve né njerég,

5. Azhurimi i rregullt i web fages se SHSKUK/QKUK, me prioritetet si mé posht&:

a. Publikimi i shérbimeve mjekésore q& ofrohen né secilén Njési Pérbérése t&
SHSKUK-s¢ , duke pé&rfshiré ¢mimorén e shérbimeve dhe numrat e kontaktit te
telefonit p&r secilén njési;

b. Publikimi i orarit t& punés s& ambulancave specialistike t& t& gjitha Njésive Pérbérése
t¢ SHSKUK.-sg, pérfshiré emrat ¢ mjekéve dhe nj& numér kontakti pér caktimin e
terminéve;

6. Fuqizimi i komunikimit t& drejtpérdrejté dhe sistematik i SHSKUK-s& me qytetarét dhe

Shoqatén pér té Drejtat e Pacientéve.

7. Vlergsimi i motivimit té stafit shéndetésoré dhe vlerésimi (matja) ¢ kénagshmarisg sé

pacientéve me shérbimet shéndetésore.

8. Ngritja e cilésisé s& raporteve periodike dhe vjetore nga t& gjitha njésité pérbérése té

SHSKUK,

Objektivi VI. Furnizimi me pajisje mjekésore, servisimi dhe mirémbajtja e tyre

funksionale;

Gjat€ viteve t& fundit Njésité Pérbérése t& SHSKUK-sé¢ jan& pajisur me njé numér té
konsiderueshém t¢ pajisjeve mjek&sore. Késhtu, tashmg t& gjitha Spitalet ¢ Pérgjithshme kang
aparatet e CT-ve, rezonanca magnetike, rengena digjitalé, mamografé etj. Gjat& koh&s sé&
Pandemis¢ COVID 19, klinikat e QKUK-s& dhe Spitalet e Pérgjithshme kané siguruar edhe pajisje
mjekésore t& nevojshme pér trajtimin e pacienteve me COVID 19, sidomos: ECHO aparatura,
ventilator(respiratoré), high presure nasal aparatura, analizatoré biokimik dhe hematologjik,

analizator t& gazrave, monitorg, shiretér, etj.




Sidoqofté, nevoja pér pajisje mjek&sore, sigurimi i pajisjeve mjekésore t& avancuara vazhdon &
mbetet evidente. Krahas késaj servisimi dhe mirémbajtja e rregullt e tyre gshté sfidé q& kérkon
perkushtim dhe angazhim t& vazhdueshém t& personelit sh&éndetésoré dhe atij mbéshtetés
profesional.

NE kuadér t& késaj objektive, bazuar né mundésit buxhetore t¢ SHSKUK-sg, me gellim t&
zvogglimit € referimeve pér trajtim jasht# institucioneve publike shéndetésore dhe zvogélimin e

listave t& pritjes, jané prioritizuar kéto aktivitete:

1. Sigurimi e njé akceleratori t& ri pér radioterapi pér nevojat e Klinikés s& Onkologjisg,

2. Sigurimi e Autoambulancés pér transportin neonatal,

3. Sigurimii aparatit pér Plazmaferezé - t& pérbashkét pér nevojat e Klinikave té QKUK;

4. Sigurimi i pajisjeve mjek&sore te nevojshém pér laobartoret e histopatologjise pér Spitalet

e Pérgjithshme.

N

Sigurimi 1 pajisjeve mjekésore bazuar né prioritetet e njésive t& ShSKUK,
6. Servisimi i rregullt dhe mirémbajtja ¢ pajisjeve mjek&sore — hartimi i planit operativ pér
servisim dhe mir&mbajtje.

7. Pajsijet per FAM, oftalmologji si dhe disa pajisje t€ tjera bashk&punim me MSh.

VH. Pérmirésimi dhe zgjerimi i infrastrukturés spitalore;

Shérbimet shéndetésore vazhdimisht jan& n& evoluim, si né zhvillimin e procedurave t& reja
diagnostike ashtu edhe né gasjen me t& integruar me pacientin né& qendér t& vémendjes pér sa i
takon trajtimit spitalor. Objektet spitalore si n& QKUK ashtu edhe né Spitalet e Pérgjithshme,
shumica e tyre t& ndértuara prej mé shume se disa dekadave, kérkojng vazhdimisht ndérhyrje né
funksion te mirémbajtjes dhe p&rmirgsimit t& infrastrukturés s& tyre. P&rveg késaj, nevoja pér
objekte t& reja shéndetésore ng kuadér t& SHSKUK -s& éshté mése evidente.

Prioritet kryesore né kété fushé jané: ndértimi i klinikes pér sémundjet e mushkérive né QKUK,
ndértimi i objektit pér depon gendrore t& barnave né QKUK dhe zgjerimin e depove n& 7 Spitalet
e Pérgjithshime.

Eshtg siguruar buxheti pér fillimin e nd&rtimit t& aneksit pér Kliniken e Nefrologjisé dhe

Hematologjisg, pritet t& pérfundoj ndértimi i aneksit te Ortopedisé, vazhdon ndértimit t& Spitalit
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pér Nena dhe Fé€mijg né& Prizren si dhe prioritet t& pérfundoj mbindértimi i sallés se katederizimit

pér kardiologji invazive né& Prizren.

Jané prioritizuar kéto aktivitete:

AR S

Lo, N

Ndértimi i Spitalit pér néné dhe f€mij& né Prizren-Vazhdim

Fillimi i ndértimit t& Klinikés s& Nefrologjisé dhe Hematologjisé

Mbindértimi i sallés s& kateterizimit-kardiologjia invazive né& SP t& Prizrenit-Vazhdim
Ndértimi 1 Aneksit t& Klinikés s Ortopedisé n& QKUK-Vazhdim

Hartimi i projektit ideor pér depon gendrore t&€ barnave dhe materialit shpenzues mjekésor
pér ShSKUK.

Renovimet ne klinikat e QKUK sipas prioriteteve ne bashképunim me MSh

Adaptimi i infrastrukturgs pér personat me nevoja te veganta,

Rregullimi i nyjeve sanitare né hapésirat e QKUK dhe njésive tjera t& ShSKUK

Furnizimi me inventar medicinal dhe administrative né ShSKUK

VIII. Objektivi. Digjitalizimi i sistemeve né kuadér disa shérbimeve né QKUK n&

bashképunim me Ministriné e Shéndetésisé;

Aktivitetet kryesore jané:

1.
2.

SMSF: funksionalizimi n& t&r8si i sistemit né fjalé;
Zgjerimi i rrjetit t& digjitalizimit dhe terminéve né t& gjitha ambulancat specialistike ne
kuadér t& QKUK -sE;

3. Sistemi pér regjistrim t&€ resurseve humane dhe vijueshméri;

Fillimi i aktivizimit t€ sistemit digjital t& regjistrimit t& pacientéve (Pilot projekt- Klinika
e Onkologjisg);
Mundégsia e aktivizimit t8 PACS né& kuadgér t&8 ShSKUK-sg,

Mundésia e digjitalizimit t& sistemit t& alarmit t& pacientéve t& hospitalizuar.

Objektivi IX. Pérgatitja e planit t& detajuar pér reagim né emergjenca;
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Aktivitetet kryesore jané:
1. Pérgatitja e planit t& detajuar pér reagim né emergjenca;
2. Krijimi i grupit punues pér pérpilimin e planit t& detajuar pér reagim né emergjenca pér t&
gjitha objektet spitalore;

3. Trajnimi i stafit pér reagim né situata emergjente.

Objektivi X. Kontrollimi mjekésoré sistematik i stafit t¢ ShSKUK-s&;

Aktivitetet kryesore jané:

1. Kontrolli sistematik i personelit shéndetésor dhe mbéshtetés;
2. Krijimi i né grupi q& do & pérpilojé planin e detajuar pér implementimin e ké&tij projekii;

3. Raporti final i gjendjes shéndetésore t& punonjésve t& ShSKUK-s€.

Objektivi XI. Reformat administrative

Alktivitetet kryesore jané:

Plotésim ndryshimi i Statutit t8 SHSKUK;
Plot&sim ndryshimi i Statutit t&€ QKUK
Plotésim ndryshimi i Stautit t& QSKUK;

Plotésim ndryshimi i Stautit t& Spitaleve Rajonale

LA

Hartimi i Rregullores pér sistematizim dhe pérshkrim t& vendeve t€ punés n& njésité

pérbérse t&€ ShSKUK;

iz




PLANI DETAJ PER VITIN 2023

R rTp———

T R I AT

Furnizimi i
géndrueshém
dhe i rregullt
me barna dhe

material
shpenzues
mjekésoré

Planifikimi i

drejté dhe efikas
pér furnizim me
bama dhe
material
shpenzues o
. Drejtori i
o zommﬂmma SHSKUK | Kontratat e o
I.1. Furnizimi i koniratave pd ShSKUK | Menaxheréte | menaxhuara | Buxhetii limituar
N N pér e N
géndrueshém me furnizim me MSH kontratave né ményé Menaxherg
barna dhe barna dhe TM1/2/3/4 MEF Barnatorja efektive kompetent pér
material material (rishikimi i Qndrore Procedurat e menaxhim té
shpenzues medicinal buxhetit) MSH prokurimit t& kontratave
medicinal Iniciimi i Donatorét MEF inicuara né
procedurave t& Qeveria e koh?
prokurimit me RKS
- kohe&
Trajnimi i . o .
menaxheréve te .
kontratave
11.2. Shpérndarja " Njésité Kérkesat jané sy
e produkteve Wouﬁmm_w:@ béra ShSKUK Wmﬁ_ﬁmnmm (SP Eoomn_aw.nm m.w_xrm: m mEhEmn
medicinale né e m.momwo hea MSH dhe Klinikat e né kohé érkesat bthen me
Iohs sipas njésité wﬂwzomo TM1/2/3/4 QKUK) Shpérndaiia koh&
Kérkesave 18 Shpérndarja né B . PS o _.“ Shpérndarja béhet
& : kohé arnatotja eshtc me koh
njésive respektive Qendore realizuar né




kohg&

MSH Jang vendosé
1.3. Bashk&punim | Komunikimi i Barnatorja omunikime
i ngusht& me vazhdueshém Qendore & rreoullta
donatorét pér me donatoré D Njésité guta Donatorét t&
furnizim me Paragitja e TM1/2/3/4 onatoret srberése t& | v aoz.m toret atshém pér
1aty P o8 Nevojat e E . P
barna dhe nevojave tek SHSKUK mbéshtetje
material donatorét Zyrae %WMMHMMMM ¢
shpenzues donacioneve
né SHSKUK
1.4, Ngritja e Funksionalizimi S& paku 80%
koutrollit t& i SMSF deri tek Barnatorja e klinika t&
shpenzimeve t&¢ | end-user s& paku Qendrore QKUK dhe Trajnimi i stafit
barnave dhe né€ 80 % e TM1/2/3/4 SHSKUK Klinikat e 60% SP kang& | pér pérdorimin e
materiait klinika t& QKUK/SP t& SMSF
shpenzues QKUK dhe 60 MSH funksionalizu
medicinal % te SP ar SMISF
o .o | Rishikimilte Drejtori i
HMWwHWmHMMM ,_\W.MMS gjitha listave te SHSKUK Krijimi i Stafi i limituar per
o aritjes ne te TM1/2/3/4 SHSKUK Drejtorete | listave te reja ofrimin e
prijes; gjitha sherbimet Klinikave te pritjes sherbimeve
ge behen Bordi drejtues
Reduktimi i [1.2. Hartimi i Formimi i Drejtori i . T
I listés s& pritjes planit te veprimit Komisioneve ner SHSKUK Krijimi i Stafi i limituar per
.. > PTIY pér reduktimin e o pe | TM2/3/4 SHSKUK Drejtoret e Planit te oftimin e
sé pacientéve I .| hartimin e planit o . .
istave te pritjes; te veprimit Klinikave veprimit sherbimeve
P Bordi drejtues
11.3.Prioritizimi i Drejtori 1 Krijimi i
sémundjeve — Formimi i SHSKUK rioriteteve
patologjive pér | listave prioritare | TM2/3/4 SHSKUK Drejtoret e P it
reduktimin e te semundjeve Klinikave ne Hmﬁm. ©
listave t& prities semunajeve

Bordi drejtues




I1.4. Sigurimi i

anestezion lokal,

resurseve té
nevojshmne Resurset e
(burimet ne njeréz nevoishme et Drejtori i
dhe buxheti) pér sbati n”” e W nit SHSKUK. Resursete | Buxheti / mungesa
zbatimin e planit te ve _.:mm ¢ T™M2/3/4 SHSKUK Drejtoret e nevojshme € resurseve -
t& veprimit, si dhe wcmmm ed Klinikave sipas PV anesteziologeve
zbatimi i planit o Qm:.meu\ Bordi drejtues
pér reduktimin e
listave t& pritjes;
1L.5.Funksionalizi
mi i Rezonancés
Magnetike né
Spitalin e Pejés o
- . Drejtori i
Pediatik do e . SHSKUK | Reduktim -
ndikojé duksheém | Redultimi i | p 4 ShSKUK |  Drejtori | listavete | Stafi professional }
né reduktimin e istave te pritjes Radiologjise | pritjes per se limituar
listave t& pritjes dhe m.w -t paku 50%
né Klinikén e Pejes
Radiologjisé pér
Rezonancé
Magnetike
11.6.Vazhdimi i
operimit t&
venave varikoze
e Drejtori i
EAMOMHMMMMMMMMQO o mmm.HAC.H..ﬁ Wwa:ﬁmﬁ i Numer i vogel i
reduktimin e . Wmm_cwsﬁ._ i ™ 2/3/4 ShSKUK U._.m:o.ﬁ._ i :mﬂ.zwo te mEH.QmEa per
listave (& prifjes listave te pritjes Kirurgjise pritjes’ paciente ne klinike
pér venat Vaskulare
varikoze, sepse
béhet me




pa patur nevojé
pér angazhimin e

anesteziologut.
F H H:.. .. Emérimi i e
unksionalizimi i Késhillit pér Drejtori i
Késhillit pér ks p T™ 1 ShSKUK SHSKUK
infeksione Inieksione
X brendaspitalore
spitalore
IE.2.Vendosja e
zonave t€ filtrit né Realizimi'i
t& gjitha blloget Drejtori i punimev dhe
operative t& . SHSKUK funksionalizi
Iinikave & Implementimi i Dritoret & mi I tyre Procedurat
. QKUK-s& dhe se filtrave ne TM2/3 290,000 € ShSKUK Nmawmsw e a:m&Em I tenderuese/buxheti
Kontrolii dhe wu né 50% t& | Plloqet operative DASEPT | infeksi limituar
parandalimii | Pakuné50% te infeksioneve
L | Infeksioneve mm:mé w.:.cwm:_@ spitalore
brendaspitalor né Spitalet e
e Pérgjithshme
Késhilli pér
Kontrollg t&
HI.3. Zhvillimi i Themelimi i Infeksioneve .
PSO pér sallat grupit Punues brendaspitalor SOP e .
kirurgjike dhe Hartimi i T™M2/3 1,000 € ShSKUK e Zhvilluaara
njésité e kujdesit | draftdokumentit Drejtori i :
intensiv te SOP SHSKUK
Bordi
Drejtues
IIL.4.Sigurimi i | Ngritja e nivleit Drejtori i Ngritja e Procedurat
uniformés dhe | te famizimitme | Lv/2/3/4 | 100000€ | SHSRUK | gpogyk | nivelitte | tenderues/ buxheti




mbathjes s& uniforma, Bordi pastetis dhe i limituar
mjaftueshme pér pastrim dhe Drejtues higjienes
personelin e dezinfektim ne Drjtoret e
sallave operative | biloget operative Klinikave
P qet op
/kirurgjike, DASHPT
dezinfektimi i
rregullt i sallave
kirurgjike
I11.5. Furnizimi
me carshafa,
mbulesa dhe
mbéshtjellés t& Drejtori i
_MMMW%MH % M_. Furnizimit me SHSKUK
sigurimi i m TM1/2/3/4 | 200.000 € SHSKUK € . tenderues/ buxheti
. nevojshem per Drejtoret e pastetis dhe e
uniformes dhe - e s i limituar
mbathies se shtreter te Klinikave higjienes
. ) N pacienteve DASHPT
mjaftueshme pér
personelin
shéndetésor dhe
mbéshtetés;
I11.6. Krijimi i
njesisé pér Formimi i njési Proceduart
) j8sis o .
pastrim .&6 . pér pastrim dhe Drejtori 1 W nasr.n:u_ L tendreuese, lloji I
dezinfektim t& - o T™2/3 100.000 € ShSKUK SHSKUK infeksioneve
. i dezinfektim t& . shtreterve
shtretérve né shiretérve spitalore ekzistues
QKUK,
1I1.7. Gjurmimi Drejtori i Reduktimi I
( Screening) pér SHSKUK infeksioneve
bakterie shumé Sherbimi spitalore-
reziztente né TM2/3/4 ShSKUK mikrobiologji | bakterieve
nj&sité mé t& k multirezisten
ndjeshme Njésité e te




(vulnerabile), Kujdesit .
intesiv dhe _
sallat _
operatore
e s Drejtori i
111.8. Zvogélimt 1
prevalences sé m?ﬂmﬂdﬁ
infeskioneve n& he HMMMMM%
HCV Qendrat e TM2/3/4 10,000 € ShSKUK i
Dializgés né& ne mrmH.ﬁG.W
SHSKUK Sherbimi
mikrobiologji
k
E.mwwﬂwmw_ ! Drejtorii | Shérbimi i
T . Shérbimi i ShSKUK themeluar .
ransportit themeluar dhe MSh Bordi dhe Transporti 1
MMNMWMMQ funksional M2 150.000€ ShSKUK Drejtues i funksional mwm,mmwwmo Mwwmm
Pe &mﬁamm B Trajnimi I stafit ShSKUK Stafi I P q
QKUK MSH trajnuar
Themelimii | IV.2 Themelimi i Breitori |
shérbimeve té, njésiseé sé mﬁmﬂﬁ_ﬁm
reja dhe Fertilizimit t& Siourimi Dreitori i Pajisjet
IV pérmirésimi i Asistuar M..mmm.mwm HMmmuMm_ mjekésore t& Vonesat né
vazhdueshém i Mjeké&sorg né P .;wm ; ™4 1. milion € MSh - siguruara uri
cilésisé sé Kliniken mjekesore wmzd_ . Stafi I profurim
oy . Trajnimi I stafit Drejtues i .
shérbimeve Obstetrike ShSKUK trajnuar
shéndetésore Gjinekologjike; !
MSH
IV.3.Avancimi Drejtori i
dhe zgjerimi | Fillimi i ShSKOK | Sherbimete | Buhei i imi.
£am: shérbimeve pér ™2 20,000 € SHSKUK . . ofruara pér Vonesat né
shérbimeve acientét Drejtues 1 acient&t rokurim
mikrobiologjike P ShSKUK P P

né& Shérbimin

MSH




Mikrobiologjik te

t8 Klinikés sé

QKUK
Stafi duhet 18
trajnohet jashte
L vendit.
mm_mmwwﬁwmw . Pajisjet e Funksionalizimi I
materialit TM4 | 200.000 € Siguruars, ploté %mm. .
shpenzues mﬁ.mm I Ra:w.ﬂo_m referimir
Traimimi 1 Stafit trajnuar e pacient€ve jashté
d intitucioneve
publike
shéndetésore.
Drejtoret e
.. Neonatologjsé
1V.5.Themelimi i dhe KOGJ | Stattil
Njésisé Fetale né Dreitori I QKUK I
Klinikén Statuti QKUK | o 10/ MsSh SHOKUK .
Obstetrike Trajnimi | Stafit ShSKUK . e
Gjinekologjike: Grupi punues | Stafi I
_ ’ per Statutin e trajnuar
‘ QKUK
MSH
1V.6.Themelimi i _
njésisé pér Drejtori 1 Nuk do 16 kets
pércjelljen e . Klinkes se e e
acientive para Adaptimi | Nefrologiise nevojé qé pacienté
pacierteve p hapesirave ShSKUK "O8ISC: ) punksionalizi | t& referohen jashté
dhe pas T™ 3/4 10.000 € Drejtori I . _ e
o . .. | Trajnimi I stafit ' MSh mi I plote intitucioneve
transplantimit t& ShSKUK ublike
veshkés né kuadér Bordi r..ﬁ Jetd
Drejtues shéndetésore.

Nefrologiise




Drejtori I

F .H<.q.. . Klinikes se Nuk do t& keté
unksionalizimi i e e s
endoskopisé Sigutimi I Kirurgjisé s& nevojé qé wmm_gﬁo
. A ShSKUK | Femijeve dhe | Funksionalizi | t& referohen jashié
pediatrike pajisjeve TM3/4 150.000 € MSh Pediatrisé m I ploté intitucioneve
(bronhoskopia, | Trajnimi I stafit e ot P .
astroskonia dhe Drejtort I publike
gastroskopia ne ShSKUK shéndetésore.
kolonoskopia);
IV.8.Funksionaliz
im 1 kirurgjisg Funksionalizimi I
laparoskopike Sigurimi T U@.S& I Eoﬁ do Hm. .
&6 _— pajisjeve HA::Wo.m. ¢ | Funksionalizi BQ:E o._m..am?ﬂaam
nefrolitotomisé TM1/2/3 ShSKUK urologjise, m I plots e pacientéve jashté
perkutane né Tratnimi I stafit Drejtori I P intitucioneve
Klinikén e J ! ShSKUK publike
Urologjisg; shéndetésore
Funksionalizimi 1| Bleti e o N
I aboratoréve pajisjeve SHSKUK Drejtori 1 Buxheti i limit.
. . mjekesore, I ShSKUK s Vonesat né
diagnostike Trajnimi i stafit i Spitalet Spitalet Shérbimet & rokurim Mungesz
patologjike dhe ! TM2/3/4 100,000 € Rajonale (opHae ofruara pér P .
tolooiike né 13 shendetesore, Bordi acientst e hapsirave
o .wromm_ - Hwo © Sigurimi i ‘Drejtues 1 P : adekuate ne
girtua Sp italet & hapésires ShSKUK Spitale
Pérgjithshme, adekuate
IV.10 Zbatimi i Drejtori i
Em.p.: it vep E:.H.; P m:mﬁ.dﬁ Shérbimet e Vonesat ne
pet »,EE 2m L8 W_mr.;m:dm ! T™2 - SHSKUK HA_W_EM.NH ofruara pér | analizen e situates
qytetaréve me shérbimey ordl pacientét dhe sherbimev
proteza, ortoza Drejtues i
dhe shérbime MSH
tjera t& cilat s Drejtori 1 s
- Trajnimi i Shérbimet e : R ;
ofrohen né . ShSKUK . Personeli shéndet.i
personelit T™3 - SHSKUK - ofruara pér -
mmﬂoww\mmwﬁd shéndet. Hﬁmw_wmwwﬁ pacientét limit.




Drejtues

MSH
Drejtori i
Blerja ¢ paisjeve | mmmm_wm Shérbimete | Buxheti i limit,
dhe materialit T™3 SHSKUK Bordi ofruara pér Vonesat né
shpenzues mjek. Drejtues pacientét prokurim
IV.11Rritja e
kapaciteteve dhe .
cilésisé s& U.-. Q.n.u.: H.. ST
sherbimeve Klinikés s& Funksionalizimi I
oftalmologiike. si Oftalmologjis | AVancimi ploté do t&
16 piestn BJIKe, Siourimi 1 g shérbimeve | reduktojé referimir
® PJESED sun TM3/4 | 500.000 € MSh Drejtori I ne e pacientéve jashté
diagnostike ashtu pajisjeve . pactznte
edhe né até ShSKUK diagnostike intitucioneve
operative & Bordi dhe operativé publike
Wmiw@: o Drejtues _ shéndetésore
Oftalmologjisé MSH
IV.12. Sigurimi i Buxheti i limit,
vazhdimésisé s& Vonesat né
punés né Njésiné Sigurimi I . prokurim
e materialit SLISKUK WWMM%M:.M%W Shérbimet e Nuk do t& keté
Elektrofiziologjis shpenzues T™M1/2/3/4 ’ Dreito Mm ofruara pér | nevojé gé pacient&
g s8 Zemrésne | Trajnimi I stafit 9 pacient&t t& referohen jashté
ShSKUK e
Kle vendor intitucioneve
Kardiologjisg, publike
shéndetésore.
IV. 13. Trajtimi m%ﬂ..%% _ Procedurat e
stomatologjik i Eﬁaw Lo SHSKUK, | Shérbimete A
pacienteve me ! ’ T™M2/3 10,000 € QKSUK QKSUK oftuara pér profurim
sedacion inhalator 41 C>%r@. i MSh pacientét ﬁm?mﬁ_mmﬂwﬂm_ !
(oksidul-azot) udherrefyesi per p

kete sherbim




Procedurat e

IV. 14, Aplikimi i Sigurimi [ UK Shérbimet ¢ L.
terapisé fikse materialit ™I 30,000 € QKSUK SHSRUK, ofruara pér prokurimit
\ QKSUK L Oftimi [
ortodontike shpenzues pacientét . .
sherbimeve te reja
IV. 15. Furnizimi
me unit kirargjik
dhe pjesamentg
kirurgjiké me
qéllim t3 Fillimi i cusug. | Shebimere | rocedunate
pérmirésimit t5 | imlementimi te TM4 30,000€ | QKSUK » | oftuara pér proxutimit
.. s QKSUK . Ofrimi I sherbimit
punés dhe sherbimit pacientét o 1
pergaditja per en
aplikimin e
terapise me
implante dentare
IV.16 Fillimi i Hapesirat o Funksionalizimi I
realizimi t& Adaptimi | T P _ ploté do t&
s 1o . Kirurgjia adaptuara, ..
projektit pér salles operative, reduktojé referimir
s . R 1.200.000 vaskulare, stafi [ PR
sallén kirurgjike Sigurimi 1 TM3/4 MSh . e pacientéve jashté
" s € ShSKUK trajnuar, . e
Endovaskulare n& | pajisjeve dhe b intitucioneve
Kiruroi; S : MSh pajisjet e .
frurgji trajnimi I stafit siouruara publike
Vaskulare _ g shéndetésore
IV.17 Fillimi i - mmﬁomwmﬂ e mc:wa@m_ﬁ.ms_ !
. Adaptimi | o : ploté do t€
realizimi i . Neurokirurg)i adaptuara, .
e salles operative, reduktoj& referimir
projektit pér Sigurimi [ TM3/4 2.300.000 MSh a stafi I e pacientéve jashté
salléne s € ShSKUK trajnuar, o
Neurokirurgjisé pajisjeve dhe MSh pajisjet e mitucioneve
" | trajnimi I stafit . publike
siguruara L
" shéndetésore
IV.18. Fillimii | Rekrutimil Funksionalizimi d
hérbi tafit . t& reduktoje
SHETbImeve. st ShSKUK Shérbimet e numrin e
specialistike né Organizimi I ShSKUK - i N
e 1 T™ 3/4 Spitali I ofruara pér pacientéve ge
Spitalin e punes N L . .
- o Podujevés pacientét marrin sherbime
Podujevés, Adaptimi [ C e
: specialistike ne
hapesirave

QKUK




Drejtori 1

ShSKUK o
V.1. Hatimidhe | Themelimi i ™ 2 SHSKUK, | “popgp | CWUPIPUNUES | porconels i limit
. e . MSH . . i themeluar
miratimi 1 grupit punues Drejtues i
Rregullores pér ShSKUK
sistematizimin Grupi punues
dhe pérshkrimin e Hartimi i SHSKUK, Asistenca Rreculloret e
vendeve te punés ) ™2 MSH teknike nga & Personeli i limit
Rregulloreve u miratuara
partnerét
donatoré
V.2 Hartimi dha e
miratimi i Drejtori 1
. Themelimi | ShSKUK
rregulloreve p& rupeve punuese Bordi Rregulloret e
organizimine | MR P TM/1/2/3 ShSKUK o o5 Personeli i limit
punés né (¢ gjitha . mnms_ 1 mmummmmm miratuara
.. ) egulloreve
Menaxhimmi klinikat e QKUK
efikas, rritja e
transparencés A
dhe V.3 dhe 4. . Drejtori i
Tlogaridhénies | Hartimiiplanitte . “ShSKUK L
burimeve ne il e Plani i
- ceer e ~ Bordi .
njeréz-planifikimi Ce Dreities i burimeve
i trajnimit dhe TM2/3/4 SHSKUK, J fijerzore, | Personeliilimit
. . ShSKUK AN
shfrytzimi efikas i Tor Plani i
buri . yra/t e A
Urimev njerzore P trajnimit
Burimev
( tregus mates per Ni
e N jerzore
vlersimin e stafiz)
V.5, 6 dhe 7. Nr. i aktiviteteve Drejtori i Aktivitete t&
Fugizimi i direkte té& ShSKUK, realizuara té
komunikimitt&¢ | ndérlidhura me Drejtorét ¢ SP | komunikimit Personeli i limit
drejtpérdrejté dhe komunikim TM2/3/4 SHSKUK, Drejtorét e Linjat Buxheti i limituar
sistematik i Nr.i postimeve Klnikave telefonike t&
SHSKUK me né web-fagen Zyra pér krijuara
qytetarét dhe zZyrtare té media Aktivitete /




takime:tg

shoqatata pér ShSKUK Shoqatat per
mbrojtjen e t& Krijimi i linjave MDP realizuara me
drejtave t& telefonike falas Shoqatat
pacientéve. Nr. 1 takimeve/ MDP
Azhurimi i aktivitet. me
rregullt i web Shoqatat pér
fages se MDP
SHSKUK/QKUK
Drejtori i
ShSKUK
V.8 Ngrjta e Zhvillmi i Njéstve
cilésiseé sé modelit t& Pérbérése ﬂ. |
vomwwmmmwﬁ:m raporteve me WWMMMMMH Modelii | Personeli shéndet.i
. N objektiva dhe SHSKUK, N raportimit i limit
vjetore nga t€ .1 . . monitorim o s ge s
. e indikatorg qarté N zhvilluar Buxheti i limituar
gjitha njésité dhe lehts t& dhe kontrollg u
i sm o he lehté té e gt
pérbérése t& he 1€ cilésisé
SHSKUK matshem Asistencé
tekniké nga
partnerét
VL1,34,5.:
Sigurimi i njé Bordi Drejt.
L. akceleratori 18 ri ShSKUK
m.:..urqmﬂ.: me pér radioterapi Drejtori i Paiisi
pajisge pér nevojat e . ; _ o ShSKUK, ajisjet e
mjekesore, Klinikes ss | ioiet dhe numii BN Drejtorét e SP | | 18U | Bueti i limit.
servisuui m.rm Onkologjisg, Lpayeve | : Mmoo“ooo SHSKUK Drejtorét e mp o.EQEE Vonesat né
mirémbajtja e Sigurimi i mj .mwm,w.oﬂm té RS S Kinikave ) m._ _ prokurim.
tyre e rregullt aparatit pér sigurtiara Sektori i sher Mﬁ@o
Plazmaferezg - t& pajisjeve MJexsore
pérbashkét pér mjekésore
nevojat e QKUK

Klinikave té




i pajisjeve
mjeké&sore te
nevojshém pér
laobartoret e
histopatologjise
pér Spitalet e
Pérgjithshme.
Sigurimi i
pajisjeve
né prioritetet e

njésive &
ShSKUK,

QKUK; Sigurimi

mjekésore bazuar

VL. 2, 7. Pajsijet

per FAM, Bordi Drejt.
oftalmologii si ShSKUK
dhe &mw pajisje t& mu_ﬁmwﬂ%wm Pajisjet e |
c cra Llojet dhe numri o E siguruara, s
bashk&punim me ARSI 1 Drejtorét e SP Il i Fillimi I
MSh. ; v_m.ﬁ m.<o . T™ 3/4/5 2.2 _M_ ton MSh Drejtorét e MpIEMEntm 1 cherbimeve @ reja
Sigurimi e ) B“WAMMWMWR W_zmwm%m mrm_.mm:mﬁ pér pacienté
>&om§c£w:mwm m&.ﬂn: i mijeksore
pér transportin pajisjeve
neonatal, mjekésore
QKUK
VL.6. Servisimi i Drejtori i
rregullt dhe Lioiet dh . ShSKUK, | Krijimi planit | Stafi i limituar,
mirémbaijtja e ojet dhe numri Drejtorét e SP operativ mungesa e nje
pajisjeve g Jm._.&m.,\o . TM1/2/3/4 | 300,000€ | SHSKUK Drejtorét e vjetor te progarami per
mjekésore — e Smoz.u t Klnikave mirémbajtéje menaxhimin e
hartimi i planit sighfara Sektori i s & paisjev paisjeve
operativ pér pajisjeve




servisim dhe

mjeké&sore
mirémbajtje. QKUK
Drejtori i
Vazhdimi i SHSELIS,
VIL1.. Ndértimi i punimeve /kompania Punimet
mmm&_ﬁ.ﬁﬁnmm ndértimore né |y g4 374 L, SHSKUK | menaxh e |nd&rtimoret® | Kapacitetet e
e f8mijé né SP t& Prizrenit 600,000€ Kontratds kryera sipas kompanisé
Prizren-Vazhdim sipas planit Kompania planit ndértuese
dinamik ndértuese SP
Prizrenit
VIL2. Fillimi i il - Procedurat
ndértimit t& . N gt tenderuese/
Klinikés s& wcs.m._m w.m:c.mS TM3/4 1,000,000 QKUK SHPTA té :%350.8 te tetheqa
L, e ndértimore € QKUK kryera sipas i
Pérmirésimi meo_om:mo. .&E Bordi planit kompanisé nga
dhe zgjerimi i Hematologjisé Drej ShSKUK kontrata
VIL mEN_m_:Sé VI3, Vazhdimi i Drejtori i
Sp1 um:.? Mbindértimi i punimeve SHSKUK Kapacitefet &
JM“WM“M” sallés s& ndértimore sipas Menaxheri i Punét Ko %@mammm o8
Wmﬁmﬁzmé.;- planit/ aneksa TM3/4 80,000 € SHSKUK _aosqmﬂm.m a.aom::goa ndértimit
- kardiologjia kontarta , T Kompania jané kryer Pund shtess /6
invazive né SP t& | pershatja per ndértimore sipas planit aparashikuara
Prizrenit- paisjet Drejtori i SP pap
Vazhdim Angiografi Prizren
Menaxheri i
VIL4. Ndértimi i kontratés Punimet i i s
Aneksit t& _ Vazhdimi i 1.000.000 Kompania pérfundojné wmcswﬂw_m‘%mm%w
Klnikés s& punimeve sipas | TM2/3/4 ’ m_ QKUK ndértuese me kohé, www acitetet e
Ortopedisé n& slanit dinamik SHPTA sipas planit _A%B Aniss
QKUK-Vazhdim Drejtori dinamik N amwﬁmwo

SHSKUK




VIL5. Hartimi i
projektit ideor pér
depon gendrore t&

barnave dhe Hartimi I Drejtori I Hartimi I
materialit roiektit ideor TM2/3 ShSKUK ShSKUK projektit I
shpenzues Pro) ShPTA perfunduar
mjekésor pér
ShSKUK.
VII.6.Renovimet
ne klinikat e Vonesta ne
OHACHA S1pas M.,Hm.H._U:E : 2,000,000 ShSKUK Hapesirat e procedura dhe
prioriteteve ne projekteve TM2/3/4 MSh , -
. N € MSH renovuara kryerjen e
bashképunim me | Realizimi I tyre punimeve
MSh
e o Finalizimi
Fillimi 1 Drejtori i Hnf K
o .. unimeve per ShSKUK tinirastruktur
VII.7.Adaptimi i p . es/qasjes ne
. " pershtatjen e QKUK = e
infrastrukturés i frastukiures SHSKUK Spitalet te gjitha Buxheti i limit,
pér personat me . TM2/3/4 100,000 € ’ priae hapsirat Vonesat né
NCT per qasje per Bordi . .
nevoja te veganta, . . spitalore per prokurim
personat me Drejtues i eisonat me
nevoja te ShSKUK P aftesi te
veqanta xufizuar
Jané kryer
VIL8. Rregullimi | Numrii nyjeve SHPTAE | investime né
i nvieve sanitare tare 18 QKUK pérmirésimin | .
:w._:m &sirat M E%%ﬂm%ﬂ mw as SP © Buxheti i limituar
P nara sip TM2/3/4 | 200,000€ | SHSKUK | Kompania | infrastrukturs | Kapacitetet ¢
QKUK dhe njésive : -
e e T fituese $ nyjeve kompanisé fituese
njésive tjera t pérbérése té Menaxheri i sanitare (&
SHSKUK ShSKUK " -
kontratés njésive

pérbérse t&




ShSKUK

SHPTA t&¢ | Hapésiarat/re
V1l.9.Furnizimi Numri 1 QKUK partet
me inventar ambienteve/repa SP spitalore jané | Buxheti i limituar
medicinal dhe | rteve spitalore t& | TM?2/3/4 200,000 € QKUK Oeratorét furnizuar me Procedurat e
administrativ né inventarizuara Ekonomik inventar t& ri prokurimit
QKUK me inventar t& i Menaxherét e sipas
kontratave nevoiave
VIIL.1. SMSF: Drejtori i
funksionalizimi ShSKUK
né térési i sistemit QKUK T
né fjalg; Imlementimi ne Spitalet Funksionalizi .
’ s . TM2/3/4 SHSKUK - mi i plote i Stafi dhe hapsirat
te gjitha njesit Bordi
. . SMSF
Drejtues i ‘
ShSKUK
Digjitalizimi i | | 02, Zalerimil Drejtori i
. . rrjetit té
sisterneve né | .o e dhe ShSKUK
kuadér disa | waamé sy | Fuksionalizimi i _ QKUK Realizimi i Procedurat e
, shérbimeve né | .. sisitemit te TM2/3/4 1 QKUK Bordi sstemit te prokurimit/
vII i, gjitha ambulancat " , ) I ) . . , : e e
QKUK né R pritjes - , Drejtues. i - - radhes buxheti i limituar
.. specialistike ne L R :
bashképunim | . - QKUK- ShSKUK :
me Ministriné o
e Shendetésiss; VIIL3. Sistemi Drejtori 1
pér regjistrim t& ShSKUK s
T Realizimii
resurseve humane | Funksionalizimi QKUK sistemit te
dhe vijueshméri; i sistemit te T™M2/3/4 | SHSKUK Spitalet hyri . MSH/Kompania
. . g yrje daljev
hyrje daljeve Bordi .
. . te personlit
Drejtues 1
ShSKUK
VIIL4. Fillimi i Sisiteimi i 20.000 Drejtori i Paisjame Procedurat e
aktivizimit t& karteles TM2/3/4 m“h.o SHSKUK ShSKUK kartela prokurimit/
sistemit digjital t& | elektronike per Klinika e elektronik buxheti i limituar




regjistrimit t& pacientin Onkologjis per te gjith
pacientéve (Pilot Bordi paciente e
projekt- Klinika e Drejtues 1 onkologjise
Onkologjisé); ShSKUK
VLS. Mundégsia Drejtori i
e aktivizimit t& ShSKUK
PACS né kuadér | Fuksionalizimi i QKUK Realizimi i Procedurat e
t& ShSKUK-sé; sisitemit te TM2/3/4 SHSKUK Spitalet sstemit prokurimit/
PACS /LIS Bordi PASC/LIS buxheti i limituar
Drejtues i
ShSKUK
VIIIL.6. Mundgsia Drejtori i
e digjitalizimit t& Funksionalizimi ShSKUK
sistemit t& alarmit ; mmwzﬁm ¢ m_w: QKUK Realizimi 1 Procedurat e
t& pacientéve 1& it p TM2/3/4 SHSKUK Spitalet sisternit te prokurimit/
. 1s pacientin e . . c e s
hospitalizuar. - Bordi alarmit buxheti i iimituar
hospitalizuara ) .
Drejtues 1
ShSKUK
IX.1. Pérgatitjae s . Drejtori i
planit t& detajuar mmm_.:_d_ P w.m:m ShSKUK
&1 reagim né & evakuimit né QKUK Plani i Mungesa e
P g rast t& TM2/3/4 SHSKUK . . kapaciteve
emergjenca; . . -Bordi hartuar .
. emergjencave Dre: . profesionale
rejtues 1
o ShSKUK
?.mﬁ.wm e " IX2 Krijimii
IX pamtic grupit punues pér e Drejtori i
mﬁm.:mm_. e pérpilimin e H.MHM___M.MWW_M“M ShSKUK Plani i Mungesa e
reagim ne planit t& detajuar pery N QKUK _ &
emergjenca; " . rrezikshmérisé TM2/3/4 SHSKUK Bordi viedrsimit te kapaciteve
pér reagim né N .o ordi o . .
. ... | n&vend t& punés ) . rrezikshmeris profesionale
emergjenca pér té Drejtues 1
gjitha objektet ShSKUK
spitalore;
IX.3. Trajnimi i Ngritja e Drejtori i Trajnim i Procedurat e
stafit pér reagim kapaciteteve per TM2/3/4 SHSKUK ShSKUK stafit prokurimit/




né situata reagim QKUK buxheti i limituar
emergjente. emergjent/trajni Bordi
mi i stafit Drejtues 1
ShSKUK
IX.4. Menaxhimi Drejtori i
i Pandeminé Monitorimi i ShSKUK Perfundimi i
COVID-19: | menaxhimitic | 1y, suskuk | UK} handemic
pandemic Covid Bordi Cocid 19
19 Drejtues i
ShSKUK
X.1. Kontrolli Drejtori i o
sistematik i shskug | Ferfundimii
. . kontrolllit
personelit Impelemntimi i QKUK mieksor per | Kriiimi i ekipeve
shéndetésor dhe kontrllit T™2/3 SHSKUK Spitalet JERSOr P Ji b
. . . . . te gjith monitoruese
. mbéshtetés sistemnatik Bordi .
Kontrollimi Dreitues i personelin e
mjekésoré ' SHSKUK-s
X sistematik i — mrmﬁd.ﬁ.
s X.2. Krijimi i ng e . Drejtori i Raporti final
stafit té . 5 Krijimi I grupit N
ShSKUK-sé grupi g8 do (2 er perpilimin e ShSKUK i gjendjes
pérpilojé planin e p mmu_w e QKUK shéndetésore
detajuar pér P T™2/3 SHSKUK Spitalet t
. R detajuar per :
implementimin e Kontroll Bordi punonjésve
kétij projekti; :stematik Drejtues i t& ShSKUK- -
518 ShSKUK 6
MSH |
Bordi
Drej.ShSKUK
X1.1. Plotésim Drejtori i Statuti i N .
. . . Mbéshtetja nga
Reforma ndryshimi i Hartimi i draft SHSKUK, ShSKUK i .
AL Administrative Statutit t& dokumentit ™2 ShSKUK Grupi Punues | plotésuar dhe zmmwwwoézm
ShSKUK ZyraLigjore, | ndryshuar
Konsulta

ligjore nga
jashtd




MSH

Bordi
Drej.ShSKUK
o Drejtori i Statuti 1
RL2. Plotésim |y i draft SHSKUK, QKUK i Mbéshtetja nga
ndryshimi i . TM™M2 QKUK . e
Tk dokumentit Grupi Punues | plotésuar dhe MSH
Statutit t&¢ QKJK .
Zyra Ligjore, ndryshuar
Konsulta
ligjore nga
jasht&
MSH
Bordi
Drej.ShSKUK
. : Drejtori 1 .
XI3.Plotesim | i hemelimi i SHSKUK, | Somtil .y
. Grupit Punues QSKUK i Mbéshtetja nga
ndryshimi : PN ™2 QSKUK QSKUK -
e Hartimi i draft . plotésuar dhe MSH
Stautit t&¢ QSKUK . Grupi Punues
dokumentit . ndryshuar
Zyra Ligjore, :
Konsulta
ligjore nga
jashté
MSH
. Bordi
» Drej.ShSKUK | Statutete
X1.4. Plotésim limi i s njésive
ndryshimi : Hvﬁ.ﬁo i1 Spital UMMWMHM pérbérése t& Mbéshteti
Statutit 15 QE@.: .m_.cs:am ™ pitalet S : ShSKUK t& gshtetja nga
. Hartimi i draft Rajonale Grupi Punues . MSH
Spitaleve . . plotésuara
. dokumentit Zyra Ligjore,
Rajonale dhe
Konsulta
.. ndryshuara
ligjore nga ,

jashté




X1.5. Hartimi 1
Rregullores pér
sistematizim dhe
pérshkrim té
vendeve t€ punés
né njésitéd
pérbérse t&
ShSKUK

Themelimi i
Grupit Punues
Hartimi i draft

dokumentit

™2

1,000 €

ShSKUK

MSH
Bordi
Drej.ShSKUK
Drejtori i
SHSKUK
Grupi Punues
Zyra Ligjore,
Konsulta
ligjore nga
jashté

Rregullorja e
hartuar

Mbéshtetja nga
MSH




